
 
  АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

27.09.2023 г.                                         № 906 

г. Красноуфимск 

 

 

Об утверждении  Порядка организации историко-культурного 

заповедника местного (муниципального) значения на территории 

городского округа Красноуфимск  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ 

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 

народов Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», законом Свердловской области от 21 июня 2004 

года № 12-ОЗ «О государственной охране объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) в Свердловской области», руководствуясь 

ст. 28, 48 Устава  городского округа Красноуфимск 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок организации историко-культурного заповедника 

местного (муниципального) значения на территории городского округа 

Красноуфимск (Приложение № 1). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского округа 

Красноуфимск. 

3. Постановление вступает в законную силу с момента опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

начальника Управления культуры МО городской округ Красноуфимск 

Е.Г. Черемнову. 

 

 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                            М.А. Конев 

   

 

 

 


